

PATVIRTINTA  
 UAB „VAATC“ direktoriaus  
 2019 m. gruodžio 31 d.  
 įsakymu Nr. 1.24E-VĮ-19-0067

### UAB „VAATC“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. Nr.	Tikslas	Priemonė	Terminas	Atsakingas vykdytojas
1.	Dažniau vykdyti skelbiamus pirkimus, net jei to nereikalauja teisės aktai.	Per metus įvykdyti ne mažiau kaip 5 proc. (vertės pirkimų, kurių neprivaloma skelbti) skelbiamų pirkimų.	per 2020 m.	Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas
		Kartą per mėnesį siųsti informaciją darbuotojams apie galimybę vykdyti skelbiamus pirkimus.	nuo 2020 m. sausio mėn.	Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas
2.	Kontroliuoti rinkos tyrimų duomenų fiksavimą raštu bei vykdyti konsultacijas daugiau nei su vienu rinkos dalyviu, vengti rinkos analizės pagal galiojančias sutartis.	Nustatyti pareigą fiksuoti rinkos tyrimo duomenis raštu pakeičiant Procedūrų vadovo nuostatas.	2019 m. IV ketv.	Teisės tarnybos vadovas; Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas
		Parengti pirkimų iniciatoriams atmintines pateikiant informaciją bei rekomendacijas kaip teisingai atlikti rinkos tyrimą.		Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas
3.	Daugiau dėmesio skirti darbuotojų švietimui, supažindinat su išsamesnio rinkos tyrimo duomenų rinkimo galimybėmis, skatinti dažniau skelbti techninių specifikacijų projektus ir rinkos konsultacijas, iš anksto ruošti pirkimams.	Organizuoti vidinius mokymus pirkimų iniciatoriams.	2 kartus per metus.	Teisės tarnybos vadovas; Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas

4.	Skirti daugiau dėmesio prekių, paslaugų ar darbų priėmimo pagal sudarytas pirkimo sutartis vykdymui, nustatant pareigą, asmens, atsakingo už sutarties vykdymą, tiesioginiam vadovui atidžiau kontroliuoti prekių, paslaugų ar darbų priėmimą. Taip pat apsvarstyti galimybę tiesioginiam vadovui dalyvauti prekių, paslaugų ar darbų priėmime, pavyzdžiui, nuo tam tikros sutarties vertės.	Sutarčių valdymo proceso peržiūra bei atnaujinimas.	2020 m. I ketv.	Teisės tarnybos teisininkas
5.	Nustatyti papildomas kontrolės priemonės sprendžiant dėl pirkimo sutarties galiojimo termino pratęsimo, numatant asmeniui, atsakingam už sutarties vykdymą, pareigą, prieš inicijuojant sutarties termino pratęsimą, iširti faktinę situaciją rinkoje taip patikrinant, ar nepasikeitė prekių, paslaugų ar darbų kaina ir ar neįvyko kitų pokyčių (pvz. techninių charakteristikų), dėl kurių tolimesnis sutarties vykdymas Bendrovei būtų nenaudingas.	Procedūrų vadovo nuostatų pakeitimas, nustatant pareigą asmeniui, atsakingam už sutarties vykdymą, kai numatytas sutarties pratęsimas, atlikti rinkos tyrimą.	2019 m. IV ketv.	Teisės tarnybos vadovas; Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistas - teisininkas
6.	Daugiau dėmesio skirti darbuotojų švietimui.	Antikorupcinių mokymų organizavimas.	2020 m. II ketv.	Teisės tarnybos biuro administratorius ir personalo specialistas